
ln U 
UNIS COMPI.ITT;RS,U, 
JundroVské 31 
624 00 Brno 

528 301 
COMPUTERS TeL +420 5441 223134 

Fax: +420 54 
1 DIČ: CZ63476223 

Pffloha č. 4 

· Smlouva o dílo 
(dále také „smlouva") 

č. objednatele 002/66493030/2023, č. zhotovitele DO-B-23-SSUK-001 

„Vybudování JCE 18 SOŠ INFORMATIKY A SPOJŮ A SOU KOLÍN - zpracování 
projektové dokumentace" 

Článek 1 - Smluvní strany 

Objednatel: SOŠ informatiky a spoj0 a SOU, Kolín, Jaselská 826 
Se sídlem: Jaselská 826, Kolín, 280 90 
Zastoupen: Ing. Miloš Holzl - ředitel školy 
IČ : 664 93 030 
DIČ : CZ66493030 
Bankovní spojení: KB Kolín 
Číslo účtu : 19-7144000247/0100 
Ve věcech smluvních je oprávněn jménem objednatele jednat a podepisovat: 

Ing. Miloš Holzl - ředitel školy 
Ve věcech technických je oprávněn jménem objednatele jednat: 

Ing. Miloš Holzl - ředitel školy 
Telefon : + 420 321 752 661 
E-mail milos.holzl@soskolin.cz 
(dále také „objednatel") 

na straně jedné 

a 

Zhotovitel: 
Se sídlem: 
Kontaktní adresa: 
Zapsaný v OR Ue-li) vedeném 
Zastoupený: 
IČ : 
DIČ : 

UNIS COMPUTERS, a.s. 
Jundrovská 618/31 , 624 00 Brno 
Jundrovská 618/31 , 624 00 Brno 
Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 6087 
Ing. Vítězslavem Machem, členem představenstva 
63476223 
CZ63476223 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s. 
Registrační číslo účtu : 39921026/2700 

Ve věcech smluvních je oprávněn jménem zhotovitele jednat a podepisovat: 
Ing. Vítězslav Mach, člen představenstva 

Ve věcech technických je oprávněn jménem zhotovitele jednat: 

Telefon: 
E-mail: 
(dále také „zhotovitel") 

Petr Lacina, projektový manažer 
544 528 321 , 724 205 722 
placina@uniscomp.cz 

na straně druhé (dále také „smluvní strany"), uzavřeli níže uvedeného dne·, měsíce a roku tuto 
smlouvu. 

Tato smlouva se uzavírá se zhotovitelem při realizaci projektu pod názvem: .,Vybudování JCE 
18 SOŠ INFORMATIKY A SPOJŮ A SOU KOLÍN - zprácování projektové dokumentace" . 

Článek 2 - Základní ustanovení 



2.1. Smluvní strany dohodly, že se jejich závazkový vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále také „občanský zákoník"), a uzavírají 
tuto smlouvu. Smlouva je uzavřena podle ustanovení § 2586 a následně občanského 
zákoníku. 

2.2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uve<;:lené v článku 1 této smlouvy jsou v souladu 
s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně . 

2.3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

2.4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy. 

Článek 3 - Předmět plnění 

3.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele v rozsahu a za podmínek dohodnutých 
touto smlouvou a v rozsahu dle platných právních předpisů provést na svůj náklad a nebezpečí 
pro objednatele dílo blíže specifikované v odstavci 3.2. tohoto článku (dále také „dílo"), 

3.2. Předmětem díla je vypracování jednostupňové projektové dokumentace a zajištění 
inženýrské činnosti včetně vyřízení ohlášení stavby pro projekt: Vybudování JCE 18 SOŠ 
INFORMATIKY A SPOJŮ A SOU KOLÍN, včetně vypracování rozpočtu nákladů stavby a 
dodávky vnitřního vybavení souvisejícího s vybudováním serverovny a kabeláže v jednotlivých 
budovách (dále také „rozpočet") a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb včetně 
položkového výkazu výměr v rozsahu pro ocenění stavby ze strany zhotovitelů (dále také 
„výkaz výměr") dle požadavků právního řádu , především zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, vyhlášky č. 169/2016 Sb., o 
stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, v platném znění a vyhlášky o dokumentaci staveb 
(č. 499/2006 Sb. ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb., dále také „vyhláška o dokumentaci staveb") 
včetně instalačních a konfiguračních prací. 

3.3. DPS bude zpracována v souladu se studií proveditelnosti s názvem „Junior centrum 
excelence pro informační bezpečnost" zpracované spol. Network Security Monitoring 
Cluster, družstvo se sídlem Jundrovská 618/31 , Komín, 624 00 Brno, IČ : 29220777, která bude 
tímto dále položkově i cenově zpřesněna. 

OPS bude zpracována pro: 

1) Vypracování dokumentace pro provedení stavby - Slaboproud 
2) Vypracování dokumentace pro provedení stavby - Silnoproud 
3) Vypracování statického posudku, vypracování rozpočtu na bourací práce, zapravení, 

odvoz suti 
4) Vypracování dokumentace pro stavebně architektonické řešení 
5) Energetická kalkulace chlazení a projekt klimatizace 
6) Požárně bezpečnostní řešení 
7) Vypracování projektu technologií a řešení JCE 18 (produkce, CYLA8, 

videokonferenční systém), soupisu prací a výkazu výměr včetně instalačních a 
konfiguračních prací 

Projektová dokumentace bude zhotovitelem objednateli předána v listinné podobě v šesti 
vyhotoveních a v elektronické podobě na vhodném datovém nosiči (CD/DVD/USB/flash disk) 
v jednom vyhotovení. Veškeré soubory budou ve formátu ,,*.pdf', textové části ve formátu 
,,*.doc" nebo ,,*.rtf', výkresové ve formátu ,,*.dwg" a výkazy výměr ve formátu ,,*.xls a v některém 
z těchto formátů : .esoupis, .unixml, .xc4 nebo Excel VZ. 

Činnosti související s realizací služby: 



1.) - 6) Vypracování jednostupňové projektové dokumentace stavby v rozsahu 
projektu pro povolení (ohlášení) stavby a v podrobnostech projektu pro provádění 
stavby v tomto členění: 

A. Průvodní zpráva 
B. Souhrnná technická zpráva 
C. Situační výkresy 
D. Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení 

0 .1. Objekt A - škola, vstup 
D.1.1. Architektonicko - stavební řešení 
0 .1.3. Požárně bezpečnostní řešení 
D.1.4. Technika prostředí 

D.1.4.5. Silnoproudá elektroinstalace 
0 .1.4.6. Slaboproudá elektroinstalace (strukturovaný kabelážní systém) 

0 .2. Objekt B - internát 
0 .2.1. Architektonicko - stavební řešení 
D.2.2. Stavebně konstrukční řešení 
D.2.3. Požárně bezpečnostní řešení 
0 .2.4. Technika prostředí 

D.2.2.4. Chlazení 
D.2.4.5. Silnoproudá elektroinstalace 
0 .2.4.6. Slaboproudá elektroinstalace (strukturovaný kabelážní systém, 
poplachový a zabezpečovací tísňový systém serveroven) 

0 .3. Objekt D - jídelna 
D.3.1 . Architektonicko - stavební řešení 
D.3.2. Stavebně konstrukční řešení 
D.3.3. Požárně bezpečnostní řešení 
0 .3.4. Technika prostředí 

0 .3.4.5. Silnoproudá elektroinstalace 
0 .3.4.6. Slaboproudá elektroinstalace (strukturovaný kabelážní systém) 

E. Výkaz výměr, rozpočet 

7) Vypracování projektu technologií a řešení JCE 18 (produkce, CYLAB, 
videokonferenční systém) 

V rámci zpracování této části projektové dokumentace se bude jednat o zpřesnění Studie v 
následujících oblastech: 

Provozní prostředí školy 

Aktivní prvky a management 
Bezdrátová infrastruktura (WLAN) 
Ochrana perimetru školy 
Řešení hyper konvergovaného prostředí s implementovanou virtualizační platformou 
v prostředí školní počítačové sítě 
Pracovní stanice pro IT učebny a dohled 
IP kamery 
Náklady na SLA pro jednotlivé technologie 



,I 

Kybernetická laboratoř (CYLAB) 

- Analýza datových toků v síti na základě monitoringu založeném na analýze 
NetFlow/lPFIX (nákup licencí včetně 51eté podpory, implementace a školení 
personálu)(NDR) 
Endpoint Detection and Response (EDR) - nákup licencí včetně 51eté podpory, 
implementace a školení personálu 
Nástroj testování zranitelností (Vulnerability Management) - nákup licencí včetně 
51eté podpory, implementace a školení personálu 
Log Management a Management bezpečnostních událostí (LM+ SIEM) - nákup 
licencí včetně 51eté podpory, implementace a školení personálu 
Řešení hyper konvergovaného prostředí s implementovanou virtualizační platformou 
v prostředí CYLAB 

- Virtuální firewall pro experimentální prostředí Školy (virtuální platforma CYLAB) 
Provozní monitoring zařízení CYLAB pro účely výukových scénářů 
Systém ochrany dat zálohováním VMs ' provozovaných na virtuálních platformách -
Škola, CYLAB 
Náklady na SLA pro jednotlivé technologie 

Videokonferenční systém 
- Videokonferenční systém včetně ceny licencí pro připojení setu do MS Teams 

Zajištění kybernetické bezpečnosti v prostředí školy: 

Organizační opatření 

Bezpečnostní dokumentace pro zajištění organizačních opatření Školy v rozsahu -
viz MBS: Příloha č. 1: Doporučené bezpečnostní politiky 

- Vypracování BCP a DRP pro 7 identifikovaných klíčových IS 
Registr zpracování osobních údajů 

Technická opatření 
Řešení přístupu zařízení a uživatelů do LAN a WLAN včetně segmentace 

- Analýza datových toků v síti (NDR) na základě monitoringu založeném na analýze 
NetFlow/lPFIX (nákup licencí včetně 51eté podpory, implementace a školení 
personálu) 
Endpoint Detection and Response (EDR) - (nákup licencí včetně 51eté podpory, 
implementace a školení personálu) 
Centrální Log Management v případě nezajištění služby SOC 
(nákup licencí včetně 51eté podpory, implementace a školení personálu) 
Služba SOC formou služby (napojení provozní infrastruktury do dohledového centra a 
náklady na zajištění služeb dohledového centra v režimu 8x5) 

Vypracování položkového rozpočtu včetně instalačních a konfiguračních prací. 

Projektová dokumentace bude zhotovitelem objednateli předána v listinné podobě v šesti 
vyhotoveních a v elektronické podobě na vhodném datovém nosiči (CD/DVD/USB/flash disk) 
v jednom vyhotovení. 

Veškeré soubory budou ve formátu ,,*.pdf', textové - části ve formátu ,,*.doc" nebo ,,*.rtf', 
výkresové ve formátu ,,*.dwg" a výkazy výměr ve formátu ,,*.xls a v některém z těchto formátů: 

.esoupis, .unixml, .xc4 nebo Excel VZ. 



8) Zajištění inženýrské činnosti včetně zajištění ohlášení stavby. 

3.4. Při zhotovení OPS - část vnitřní vybavení je zhotovitel povinen plněn í provést včetně 
zapracování stavební přípravy pro tento IT projekt a plnění musí zohlednit parametry vnitřního 
vybavení (napojovací body, umístění, prostorová koordinace apod.), tak, aby při realizaci 
stavby nevznikly dodatečné práce (vícepráce) z důvodů nesouladu projektové dokumentace 
stavební části s částí vnitřního vybavení. 

3.5. V případě, že objednatelem budou zjištěny nedostatky OPS a soupisu prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr, je zhotovitel povinen předmětné nedostatky odstranit a napravit 
v nejkratší možné době, následně je zhotovitel povinen takto upravenou OPS a soupis 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr předložit objednateli pro schválení. 

3.6. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění není plněním nemožným a že tuto smlouvu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků . 

Článek 4 - Doba (termíny) plnění a místo plnění 
4.1. Objednatel požaduje: 
a) zpracování a kompletní předání projektové dokumentace pro provádění stavby včetně 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr nejpozději do 180 dní od 
podpisu smlouvy; 
b) vypracování projektu technologií a řešení JCE 1B (produkce, CYLAB, videokonferenční 
systém), soupisu prací a výkazu výměr včetně instalačních a konfiguračních prací v termínu 
do 240 dní od podpisu smlouvy. 
c) inženýrská činnost bude zahájena ke dni odevzdání PD. 
4.2. Místem plnění je objekt SOŠ informatiky a spojů a SOU, Kolín, Jaselská 826, Jaselská 
826, Kolín, 280 90. Pro předkládání a schvalování dokumentů sídlo objednatele. 

Článek 5 - Předání díla, vlastnické právo k předmětu díla 

5.1. OPS bude provedena a objednateli předána v termínech uvedených v článku 4 odst. 4.1. 
této smlouvy. Předání a převzetí plnění bude provedeno osobně v sídle objednatele. 

5.2. O předání a převzetí plnění zhotovitel sepíše protokol, ve kterém objednatel prohlásí, zda 
plnění přejímá či nikoli. V případě, že dílo či kterákoliv část díla, nebude ze strany objednatele 
převzata , neboť objednatel poukáže na existující vady či nedodělky, zavazuje se zhotovitel 
bez zbytečného odkladu vady či nedodělky na svůj náklad odstranit. 

5.3. Dílo je provedeno dnem dokončení jeho poslední části a jejím předáním objednateli. 
Smluvní strany se dohodly, že objednatel není povinen dílo či jeho jakoukoliv část převzít , 

pokud toto vykazuje vady či nedodělky. Objednatel tuto skutečnost potvrdí podpisem 
předávacího protokolu. 

5.4. Vlastnické právo k projektové dokumentaci a dalším dokumentům a hmotným výstupům , 

které jsou předmětem díla, přechází na objednatele dnem jejich převzetí objednatelem. 

Článek 6 - Provádění díla, práva a povinnosti stran - OPS 

6.1. Není-li stanoveno smlouvou jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran 
ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zá~oníku. 

6.2. Zhotovitel je zejména povinen: 

a) provést dílo řádně, včas a za použití postupů, které odpovídají právním předpisům ČR, 



b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny 
objednatele a vyjádřením'i správců sítí a dotčených orgánů státní správy, 

c) písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, a to 
neprodleně , nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost 
nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla, 

d) postupovat při provádění díla s odbornou péčí , upozornit objednatele na zřejmou 
nesprávnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody, a to ihned, když 
se takovou skutečnost dozvěděl , 

e) zhotovitel je povinen při plnění svých závazků postupovat s odbornou péčí, dodržovat 
obecně závazné právní předpisy, technické normy a pokyny objednatele. Zhotovitel je 
povinen provést předmět plnění dle této smlouvy na svůj náklad, odpovědnost a na své 
nebezpečí ve sjednané době. 

6.3. Objednatel je povinen předat zhotoviteli veškeré věci a informace nezbytné k řádnému 
provedení předmětu plnění této smlouvy. Tyto podklady zůstávají ve vlastnictví objednatele a 
budou mu zhotovitelem vráceny při dokončení, resp. případném předčasném ukončení jeho 
činností a služeb. 

6.4. Předmětem díla je také specifikace vnitřního vybavení stavebně dokončených prostor 
školy, zhotovitel je tedy povinen dílo provést včetně zapracování stavební přípravy pro toto 
vnitřní vybavení a dílo musí zohlednit parametry vybavení (napojovací body, umístění , 
prostorová koordinace apod.). 

6.5. Doba, po kterou musí mít zhotovitel veškeré originální dokumenty související s realizací 
projektu uchovány, je stanovena v právním aktu o poskytnutí podpory nebo závazných 
právních předpisech upravujících oblast zadávání zakázek, nejméně však po dobu 1 O let od 
finančního ukončení projektu, zároveň však alespoň do 31 . 12. 2032. Zhotovitel je povinen se 
plně řídit všemi požadavky, pokyny, metodikami a ostatními předpisy poskytovatele dotace 
v rámci projektu spolufinancovaného z Integrovaného regionální operačního programu, který 
byl podán v rámci výzvy č. 47. Zhotovitel je zároveň povinen splnit všechny povinnosti a 
podmínky vyplývající z právního aktu. 

6.6. Všechny dokumenty musí zhotovitel archivovat a uchovávat minimálně do roku 2032. 
Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí být použita pro úschovu 
delší lhůta . 
6.7. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla prostřednictvím pověřených osob. 
6.8. Zhotovitel je povinen průběžně informovat objednatele o stavu rozpracovaného díla, 
předkládat mu dílčí výsledky a rozpracovanou dokumentaci s ním konzultovat. 

Článek 7 - Cena díla 

7.1. Celková cena díla specifikovaného v této smlouvě byla stanovena ve výši: 

Cena bez DPH Aktuální výše Cena včetně DPH 
[Kč] DPH [Kčl IKč] 

Vypracování 819 550,00 172 105,50 991 655,50 
jednostupňové 
projektové 
dokumentace stavby 
v rozsahu projektu . 
pro povolení 
(ohlášení) stavby a v 
podrobnostech 
projektu pro 
provádění stavby 



včetně rozpočtu a 
slepého výkazu 
výměr 

Vypracování 325 000,00 68 250,00 393 250,00 
projektu technologií 
a řešení JCE 18 
(produkce, CYLAB, 
videokonferenční 
systém), soupisu 
prací a výkazu 
výměr včetně 
konfiguračních a 
instalačních orací 

Inženýrská činnost 52 000,00 10 920,00 62 920,00 
včetně ohlášení 
stavby. 

Celková cena díla 1196 550,00 251 275,50 1 447 825,50 

7.2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné 
provedení plnění dle této smlouvy. 

7.3. Zhotovitel je plátcem DPH. 

7 .4. Celková nabídková cena za celé plnění zakázky je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje 
veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a bezvadnému poskytování plnění. 

Článek 8 - Platební podmínky 

8.1. Objednatel neposkytuje zálohy. 

8.2. Platební podmínky: Zhotovitel je oprávněn vystavit konečné faktury vždy za 
ukončený předmět plnění a to za: 

- vypracování jednostupňové projektové dokumentace stavby v rozsahu projektu pro 
povolení (ohlášení) stavby a v podrobnostech projektu pro provádění stavby včetně 
rozpočtu a slepého výkazu výměr; 

- vypracování projektu technologií a řešení JCE 1B (produkce, CYLAB, videokonferenční 
systém), položkového rozpočtu a výkazu výměr včetně instalačních a konfiguračních 
prací. 

- zajištění inženýrské činnosti pro ohlášení stavby. 

Ke všem výše uvedeným odměnám bude zhotovitel účtovat DPH (daň z přidané hodnoty) ve 
výši stanovené právními předpisy. 

8.3. Podkladem pro úhradu smluvní ceny bude faktura. Každý daňový doklad (faktura) musí 
mít (= musí obsahovat) veškeré náležitosti účetního dokladu vyplývající z obecně závazných 
právních předpisů , tj . ty které jsou stanoveny zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví , ve znění 
pozdějších předpisů a náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů . Smluvní strany se dohodly na lhůtě 

splatnosti v délce 30 kalendářních dní ode dne průkazňého/prokazatelného doručení faktury 
objednateli. Úhrada za plnění předmětu smlouvy bude prováděna v české měně. Každá 
faktura musí obsahovat tedy všechny náležitosti daňového dokladu dle platných právních 
předpisů . 



8.4. Každá faktura musí být označena názvem: Vybudování JCE 18 SOŠ INFORMATIKY A 
SPOJŮ A SOU KOLIN - zpracování projektové dokumentace. 

8.5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude 
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel 
provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli , 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově 
vyhotovené faktury objednateli. 

8.6. Veškeré platby dle smlouvy budou probíhat výlučně bezhotovostním převodem v české 
měně, a to na účet zhotovitele uvedeném v článku 1 této smlouvy. 

8.7. Povinnost zaplatit cenu za plnění dle této smlouvy je splněna dnem odepsání příslušné 
částky z účtu objednatele. 

8.8. Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů od doručení faktury objednateli. Splatnost faktury 
(pohledávky) začíná běžet doručením faktury, která splňuje veškeré náležitosti a je řádně 
doložena přílohami. 

Článek 9 - Objektivní podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny: 
9.1. Podmínky pro změnu sjednané ceny: 

V případě , že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně plnění bez DPH 
povinen účtovat DPH v platné výši. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané 
hodnoty bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy . 

Článek 1 O - Smluvní pokuty 

10.1. Nepředá-li zhotovitel objednateli kompletní plnění ve lhůtě dle článku 4 odst. 4.1. této 
smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý 
den prodlení. 

10.2. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za plnění sjednávají smluvní strany úrok 
z prodlení ve výši stanovené občanskoprávními předpisy . 

10.3. Způsob vyúčtování a lhůta splatností smluvních pokut: 
Smluvní pokutu či úrok z prodlení vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou formou. 
Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k vyúčtování smluvní pokuty či 
úroku z prodlení opravňuje a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty či úroku z prodlení. 
Strana povinná se musí k vyúčtování smluvní pokuty či úroku z prodlení vyjádřit nejpozději do 
deseti dnů ode dne jeho obdržení, jinak se má za to, že s vyúčtováním souhlasí. Vyjádřením 
se v tomto případě rozumí písemné stanovisko strany povinné. Nesouhlasí-li strana povinná 
s vyúčtováním smluvní pokuty či úroku z prodlení je povinna písemně ve sjednané lhůtě sdělit 
oprávněné straně důvody, pro které vyúčtování smluvní pokuty či úroku z prodlení neuznává. 
Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované smluvní pokuty či úrok z prodlení nejpozději do 
30 kalendářních dnů od dne obdržení příslušného vyúčtování. 

Článek 11 - Kontrola a další povinnosti vyplývající z podmínek poskytovatele dotace 

11.1. Zhotovitel si je vědom , že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů , ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole"), povinen spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. 



11.2. Zhotovitel bere na vědomí, že může být kontrolovanou osobou. Kontroloři poskytovatele 
dotace jsou tedy oprávněni v případě potřeby přizvat k výkonu kontroly na místě i osobu 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tuto povinnost musí zhotovitel zajistit i u 
svých případných poddodavatelů . 
11.3. Objednatel i zhotovitel jsou povinni uchovat veškeré dokumenty související s realizací 
projektu po dobu stanovenou právními předpisy ČR. 

Článek 12 - Pojištění 

12.1. Zhotovitel je povinen být po celou dobu plnění pojištěn proti škodám způsobeným jeho 
činností včetně možných škod pracovníků zhotovitele, a to do výše 1 milionů Kč bez DPH. 
Pojištění odpovědnosti za škodu z výkonu podnikatelské činnosti musí pokrývat škody na 
věcech (vzniklé poškozením, zničením) a na zdraví (úrazem nebo nemocí). 

Článek 13 - Licenční ujednání 
13.1. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli časově neomezené výhradní právo 
projektovou dokumentaci užít pro účely vyplývající z této smlouvy, zejména pro přípravu, 

zadání a realizaci stavby včetně dodávek vnitřního vybavení, která je předmětem projektové 
dokumentace. Objednatel je oprávněn v případě potřeby projektovou dokumentaci bez 
omezení rozmnožovat a předat ji třetím osobám za účelem dosažení cíle, ke kterému je 
projektová dokumentace určena. 

Článek 14- Společná a závěrečná ujednání 
14.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Tuto 
smlouvu je možné měnit, doplnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, jež musí 
být jako takové označeny a podepsány oběma smluvními stranami. Ke změnám či doplnění 
neprovedeným písemnou formou se nepřihlíží. 

14.2. V případech touto smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních 
stran řídí platnými právními předpisy české republiky, zejména občanským zákoníkem. 

14.3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním smlouvy včetně všech jejích příloh a dodatků 
v souladu s platnými právními předpisy. Obě smluvní strany předem souhlasí, v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění platných právních 
předpisů , a v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů , ve znění platných právních předpisů , se zpřístupněním a se zveřejněním 
celé této smlouvy, včetně jejích příloh a dodatků, jakož i všech úkonů a okolností s touto 
smlouvou souvisejících a se zpracováním svých osobních údajů , bude-li relevantní. 

14.4. Smluvní strany přistupují k uzavření této smlouvy na základě vlastní , dobrovolné vůle a 
považují její obsah za ujednání v souladu s dobrými mravy a zásadami poctivého právního 
styku. Smluvní strany prohlašují, že jsou zcela způsobilý k právním úkonům a že se řádně 
seznámily s textem a obsahem smlouvy, který je projevem jejich pravé a svobodné vůle, 
učiněné vážně, a nikoliv za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho smlouvu 
vlastnoručně podepisují. 

14.5. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno 
vyhotovení. • 

14.6. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a 
případných dodatků bude zveřejněna na profilu zadavatele objednatele, bude-li relevantní. 



V Kolíně , dne .. :fa: .. 1. .... 2023 

Za objednatele: 

Ing. Miloš Holzl - ředitel školy 

Střední odborná škola 
informatiky a spojO CD 

a Střední odborné učiliště 
Jaselská 826, 280 90 Kolín 

Tel .: 321 752 611 Fax: 321 723 055 
IČ: 66493030 DIC: CZ66493030 

V Brně , dne: .. ~ .:. ~ ....... 2023 

Za zhotovitele: 

.. , ...... ············ ................ . 
Ing. Vítězslav Mach, člen představenstva 

ln U UNIS COMPUTERS, a.s. 
Jundrovská 31 
624 00 Brno 

COMPUTERS Tel : +420 544 528 301 
Fax +420 541 223 134 
DIČ: CZ63476223 


